

**Anàlisi grup de cooperatives : Catalunya matèria primera facturació < 2 milions d'euros**

	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>
<b><u>Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries</u></b>				
1. Import net de la xifra de negocis	20.183.704,88	19.276.801,12	18.533.628,17	22.192.320,26
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació*	-292.900,80	66.237,37	334.917,93	-77.680,74
3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu	-6.299,81	0,00	14,22	0,00
4. Aprovisionaments*	-17.233.108,00	-15.517.336,60	-15.352.975,27	-18.587.184,96
a) Consums d'existències de socis	-5.795.963,91	-3.158.113,83	-4.260.820,68	-5.185.585,68
b) Altres aprovisionaments	-11.437.144,09	-12.359.222,77	-11.092.154,59	-13.401.599,28
5. Altres ingressos d'explotació	1.447.765,56	1.428.398,10	957.164,83	1.060.084,50
6. Despeses de personal	-1.451.993,27	-1.580.993,16	-1.458.633,07	-1.571.208,31
7. Altres despeses d'explotació	-1.918.795,06	-2.885.722,19	-2.895.482,03	-2.514.996,86
8. Amortització de l'immobilitzat	-698.882,54	-718.877,38	-685.495,05	-664.603,06
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	101.973,08	38.270,64	83.625,88	170.626,74
10. Excessos de provisions	6.359,70	11.280,29	0,00	0,00
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat*	1.597.781,32	3.405,70	3.547,99	69.731,22
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	-12.633,17	-3.528,61	-5.988,89	-8.130,39
<b>A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)</b>	<b>1.722.971,89</b>	<b>117.935,28</b>	<b>-485.675,29</b>	<b>68.958,40</b>
13. Ingressos financers	139.775,93	227.877,75	83.000,17	92.729,98
14. Despeses financeres*	-281.256,06	-350.734,17	-314.348,84	-277.425,40
15. Variació del valor raonable en instruments financers*	0,00	0,00	-709,78	-440,32
16. Diferències de canvi*	0,00	0,00	0,00	0,00
17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers*	0,00	-15.431,80	9.949,06	-10.766,71
<b>B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)</b>	<b>-141.480,13</b>	<b>-138.288,22</b>	<b>-222.109,39</b>	<b>-195.902,45</b>
<b>C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)</b>	<b>1.581.491,76</b>	<b>-20.352,94</b>	<b>-707.784,68</b>	<b>-126.944,05</b>
18. Impostos sobre beneficis*	-110.581,17	11.961,74	-17.613,69	-11.163,70
<b>D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18)</b>	<b>1.470.910,59</b>	<b>-8.391,20</b>	<b>-725.398,37</b>	<b>-138.107,75</b>

<b>Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries</b>				
<b>ACTIU</b>				
<b>A) ACTIU NO CORRENT</b>	13.573.462,09	13.564.898,57	12.234.618,43	12.223.851,74
I. Immobilitzat intangible	42.545,45	42.911,56	57.732,06	69.413,11
II. Immobilitzat material	10.521.003,15	10.486.600,90	9.115.623,49	9.187.932,28
III. Inversions immobiliàries	1.409.389,23	1.408.575,98	1.411.756,14	1.409.229,74
IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini	383.601,11	1.063.426,54	1.050.381,47	1.014.645,97
V. Inversions financeres a llarg termini	1.216.923,15	531.649,94	563.180,40	506.128,40
VI. Actius per impost diferit	0,00	31.733,65	35.944,87	36.502,24
<b>B) ACTIU CORRENT</b>	10.646.982,06	14.466.620,69	9.656.489,54	9.557.012,50
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Existències	2.912.396,46	2.476.584,56	2.737.229,58	2.049.471,43
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	4.998.082,14	4.163.076,02	4.280.391,65	5.394.045,29
IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis	25.615,10	212,10	438.892,59	30.212,10
V. Inversions financeres a curt termini	813.938,41	5.536.966,71	547.596,90	559.229,10
VI. Periodificacions a curt termini	255.420,83	598.523,68	129.857,12	271.482,60
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	1.641.529,12	1.691.257,62	1.522.521,70	1.252.571,98
<b>TOTAL ACTIU (A + B)</b>	<b>24.220.444,15</b>	<b>28.031.519,26</b>	<b>21.891.107,97</b>	<b>21.780.864,24</b>
<b>PATRIMONI NET I PASSIU</b>				
<b>A) PATRIMONI NET</b>	8.584.888,35	8.623.012,16	7.357.338,54	7.350.189,39
A-1) Fons propis	7.973.758,62	8.108.373,93	6.815.379,08	6.769.065,26
I. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Reserves	6.590.078,64	7.896.106,70	7.387.789,40	7.110.005,94
III. Resultat d'exercicis anteriors	-105.203,25	-39.164,79	-113.266,97	-493.439,21
IV. Altres aportacions de socis	17.972,64	259.823,22	266.255,02	290.606,28
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)	1.470.910,59	-8.391,20	-725.398,37	-138.107,75
VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici)	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Fons capitalitzats	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII. Altres instruments de patrimoni net	0,00	0,00	0,00	0,00
A-2) Ajustos per canvis de valor	0,00	0,00	13.383,41	0,00
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	611.129,73	514.638,23	528.576,05	581.124,13

<b>B) PASSIU NO CORRENT</b>	5.600.660,69	4.932.982,58	5.257.730,74	5.331.953,27
<b>I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini</b>	101.721,84	94.633,20	82.324,71	80.976,58
<b>II. Deutes amb característiques especials a llarg termini</b>	2.517.927,50	2.292.344,37	2.424.642,11	2.449.322,87
1. "Capital" reembossable exigible	2.517.927,50	2.292.344,37	2.424.642,11	2.357.398,27
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	91.924,60
3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Provisions a llarg termini</b>	40,15	16.739,13	126.601,17	126.601,17
<b>IV. Deutes a llarg termini</b>	2.761.478,35	2.490.643,27	2.417.489,80	2.422.348,56
1. Deutes amb entitats de crèdit	2.045.410,90	2.047.592,84	1.996.034,62	2.048.482,52
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	141.322,75	187.593,66	274.725,33	272.010,93
4. Altres deutes a llarg termini	574.744,70	255.456,77	146.729,85	101.855,11
<b>V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis</b>	216.907,77	0,00	166.649,28	218.774,91
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	166.649,28	195.323,44
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	216.907,77	0,00	0,00	23.451,47
<b>VI. Passius per impost diferit</b>	2.585,08	37.687,61	40.023,67	33.929,18
<b>VII. Periodificació a llarg termini</b>	0,00	935,00	0,00	0,00
<b>C) PASSIU CORRENT</b>	10.034.895,11	14.475.524,52	9.276.038,69	9.098.721,58
<b>I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini</b>	2.195,45	5.774,41	4.709,04	3.375,27
<b>II. Deutes amb característiques especials a curt termini</b>	0,00	0,00	0,00	48.715,66
1. "Capital" reembossable exigible	0,00	0,00	0,00	48.715,66
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>IV. Provisions a curt termini</b>	0,00	13.503,46	19.250,39	19.021,63
<b>V. Deutes a curt termini</b>	3.600.772,84	6.196.308,49	3.750.244,87	2.818.731,54
1. Deutes amb entitats de crèdit	660.457,61	888.423,53	860.347,16	805.467,35
2. Creditors per arrendament financer	0,00	561.843,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	1.248.319,17	913.260,31	2.499.052,05	1.885.346,66
3. Altres deutes a curt termini	1.691.996,06	3.832.781,65	390.845,66	119.317,09

<b>VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini</b>	790.573,27	2.049.651,68	-750,00	25.246,29
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	-750,00	331,98
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	790.573,27	2.049.651,68	0,00	24.914,31
<b>VII Creditors comercials i altres comptes a pagar</b>	5.303.197,56	5.868.136,73	5.087.293,13	5.500.151,05
1. Socis proveïdors	1.158.613,46	835.444,27	2.751.912,26	2.504.048,72
2. Proveïdors	1.255.588,62	2.141.042,18	1.272.128,72	2.107.502,66
3. Altres creditors	2.888.995,48	2.891.650,28	1.063.252,15	888.599,67
<b>VIII. Periodificacions a curt termini</b>	338.155,99	342.149,75	415.291,26	683.480,14
<b>TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)</b>	<b>24.220.444,15</b>	<b>28.031.519,26</b>	<b>21.891.107,97</b>	<b>21.780.864,24</b>

**Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions de crèdit**

Dipòsits a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
Dipòsits a curt termini	28.296.699,88	27.743.452,03	28.507.381,80	27.912.269,76